平成 27年２月 18日

各 位

会 社 名 第 一 実 業 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 山 片 康 司

（コード：8059 東証第１部）

問合せ先 ＩＲ・広報部長 田中誠一郎

 （TEL．03-5214-8611）

DJTECH 事業部門の事業譲渡に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社第一メカテックは以下のとおり、平成 27年 4 月 1 日を以って

名古屋電機工業株式会社（本社：名古屋市中川区 代表取締役社長 干場敏明、コード 6797、

名古屋証券取引所第２部）に対して株式会社第一メカテックの DJTECH事業部門（毛呂山事業所）

を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業譲渡の理由

DJTECH 事業部門は、電子機器の品質向上に貢献する高性能はんだ印刷検査装置等の開発・

製造・販売を行ってまいりましたが、これらに関するノウハウ・技術を名古屋電機工業株式

会社と一元化し、取扱商品の統合を進めることで、さらなる事業拡大と生産体制の強化を図

り、顧客の多岐にわたるニーズに対応すべく DJTECH事業部門の事業を譲渡することと致しま

した。

当社は、同社と当該検査装置事業に係る代理店契約を新たに締結し、国内外の広域なエリ

アにおいて協業体制を組み、同社の検査装置事業の連携を高め製販サービスの一貫体制を強

化して、両社の事業拡大を目指します。

また、本事業譲渡を機に、当社は名古屋電機工業株式会社の第三者割当増資の引受けを予

定しており、両社の広範囲における業務提携の推進を図ります。

２．事業譲渡の概要

（１）DJTECH事業部門の内容

はんだ印刷検査装置・ＩＣハンドラー装置の製造・開発設計・販売業

（２）DJTECH事業部門の経営成績

 DJTECH事業部門(a) 平成 26年３月期連結実績(b) 比 率(a/b)

売 上 高 581百万円 122,102百万円 0.5％

 1 / 2

djk28509
スタンプ

３．相手先の概要

（１） 名 称 名古屋電機工業株式会社（コード 6797、名古屋証券取引所第 2 部）

（２） 所 在 地
愛知県あま市篠田面徳 29-1 （登記上：愛知県名古屋市中川区

横堀町 1-36）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 干場敏明

（４） 事 業 内 容
官公庁向け各種情報装置システムおよび自動車、電子機器市場向け

各種検査装置の製造販売

（５） 資 本 金 1,100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 33年５月 17日

（７） 純 資 産 7,838 百万円

（８） 総 資 産 14,113百万円

（９） 大株主及び持株比率 名古屋電機工業社員持株会 10.59％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 特にございません。

人 的 関 係 特にございません。

取 引 関 係
当社は、当該会社との間で、当該会社製品の仕入取引

がございます。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
特にございません。

４．日 程
（１） 契約締結日  平成 27 年２月 18 日
（２） 事業譲渡期日 平成 27 年４月１日

５．今後の見通し

平成 27 年３月期業績に与える影響は軽微であります。また、平成 28 年３月期第２四半期

および通期の業績予想は本年５月 11日に公表する予定でありますが、本件による影響は軽微

なものと予想しております。

（参考）当期連結業績予想（平成 26年５月９日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27年３月期）
140,000百万円 5,000 百万円 5,200 百万円 3,200 百万円

前期連結実績

（平成 26年３月期）
122,102百万円 4,074 百万円 4,475 百万円 2,459 百万円

以 上

 2 / 2